
<osion yleisingressi> 

Alman monet tekijät 
Alman kehitystyö ei ole pelkästään tekniikkaa, vaan monen eri toimijan yhteistyön tulos. 
Almasta tehdään tänä keväänä laaja käyttäjätutkimus, joka antaa suuntaa myöhempään 
kehitystyöhön. Tekniikan ohella yliopiston yhteisten Alma-sivujen eli palvelukanavien 
sisällöntuottajat pyrkivät tiedon rakenteen selkeyttämiseen. Työryhmäalueet ovat olleet hyvin 
suosittuja, sillä niitä on perustettu jo yli 580 kappaletta. Niille löytyy koko ajan uusia 
käyttötapoja niin opetuksessa kuin yksiköiden välisessä yhteistyössäkin. 

</ingressi> 

 
 
Alman portaali uudistuu 
Maikki Heikkinen 
Tietotekniikkaosasto 
 
Portaali on Alman päänäkymä, eli se osa Almasta joka näkyy normaalisti käyttäjälle. Tästä 
on valmistumassa uusi versio, joka korvaa kokonaan nykyisen portaalin. Samalla korjaantuu 
joukko vakavia käytettävyysongelmia. Lisäksi uuden portaalin tavoitteena on nopeuttaa 
Alman käyttöä kaikissa tilanteissa vastaamaan normaalin WWW-selailun nopeutta. 

 
Nykyisessä Alman portaalijärjestelmässä, joka perustuu amerikkalaiseen avoimen lähdekoodin 
uPortal-alustaan, ei back-painikkeen käyttö ole mahdollista, mikä on hankaloittanut Alman käyttöä. 
Portaalijärjestelmän käyttöliittymä poikkeaa tyypillisestä WWW-sivustosta ja siinä on omat tapansa 
siirtyä näkymästä toiseen käyttämättä back-painiketta. 

Uuden portaalin myötä paluu edelliselle sivulle eli back-painike toimii, WWW-osoitteet 
selaimen osoitepalkissa ovat pysyviä ja valikkonavigaatiota parannetaan. Kuitenkin myös nykyinen 
navigaatiotapa on mahdollista. 

Tietojenkäsittelytieteen laitoksella on juuri ilmestynyt Anu Leponiemen pro gradu -työ 
Alman käytettävyydestä. Siinä löydetyt ongelmat ovat pitkälti samoja, joita uuden portaalin 
muutokset korjaavat.  

Alman osoitteet ovat muotoa alma.helsinki.fi/tab/12345. Nykyisin nämä muuttuvat selaimen 
osoitepalkissa huomattavasti monimutkaisemmiksi ja ovat erilaisia jokaisella käyttökerralla, joten 
niitä ei voi käyttää linkitykseen. Uudessa portaalissa osoitteet ovat lyhyitä ja pysyvät aina samoina, 
esimerkiksi välilehden 12345 osoite on aina alma.helsinki.fi/tab/12345. 

Valikkonavigaatio erityisesti vasemman reunan eli palvelukanavien suhteen tulee antamaan 
käyttäjälle nykyistä enemmän palautetta. Valikon otsikon, esimerkiksi Ajankohtaista tietoa 
yliopistosta, napsauttaminen avaa sisältöalueelle välittömästi uuden sivun. 

Uuden portaalin lisäksi Almaan on suunnitteilla muita pienempiä parannuksia, joista 
merkittävin on hakukoneen ja sen tulosten esitystavan uudistaminen. Hakujen paranemisen lisäksi 
on tärkeää, että sisällöntuottajat käyttävät asiakokonaisuuksista samoja termejä käyttäjien kanssa, 
jotta haku löytää oikeat sivut. 
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